
자동차 SNS 인증투어

○ 참여기간 : 증정품 소진 시까지

○ 참여대상 : 관내 자동차 산업 관광지 방문객 누구나

○ 운영코스

- 양정자동차테마거리

- 염포누리 전망대 또는 염포전망대

- 키즈오토파크 울산

- 현대자동차문화회관 헤리티지홀(1층)

○ 참여방법

- 지정된 코스 방문하여 인증샷 찍기

- 2개소 이상 체험 후 개인 눈 업로드

- 업로드 한 개인 SNS url 기재하여 네이버폼 응모

○ 유의사항

- 1인 1회 참여 가능

- 인증샷 촬영 시 사람이 나오게 촬영

- 개인 SNS 업로드 시 필수 태그 입력
(#울산북구여행 #자동차SNS인증투어)

- 증정품은 매월 취합하여 익월 중순 발송(색상 랜덤 발송)

- 증정품 소진 시 별도 안내 없이 조기 마감



자료제공 :  경제일자리과  ☎ 241-7714



철철철 문화장터 1922

자료제공 :  문화체육과  ☎ 241-7333



탄소중립포인트(에너지)

자료제공 :  환경위생과  ☎ 241-7768



전기차 충전구역 충전방해행위 단속 안내

자료제공 :  환경위생과  ☎ 241-7768



2024년 슬레이트 처리 지원사업 대상자 추가 접수 안내  

○ 지원대상 : 주택 슬레이트 철거·운반

○ 지원물량 : 주택 3동 정도

※ 비주택(창고·축사) 철거·운반 및 주택 지붕개량 지원사업은 마감됨.

○ 지원금액

지원분야
우선지원가구

(기초수급자 등)
일반가구

슬레이트
건축물

주택 철거·운반
(부지내 부속건물

포함)
동(棟)당 전액지원

동(棟)당 352만원 범위내의

소규모 주택을 우선지원하고,

잔여 예산 발생시 최대 7백

만원 한도 내 지원 가능

비 고
※ 지원 금액은 예산 범위 내에서 지원, 지원 금액을 초과하는 

철거비 및 지붕개량 비용은 자부담임. 

○ 신청기간 : ~ 예산 소진시까지 (평일 09:00~18:00, 토·일·공휴일 제외)

○ 신청방법 : 신청서 제출(슬레이트 건축물 위치도 및 사진현황 포함)

○ 접 수 처 : 북구청 환경위생과(4층) 방문 또는 우편접수

○ 자세한 사항은 북구청 홈페이지 참조 또는 환경위생과(241-7771)로

문의하시기 바랍니다.

자료제공 :  환경위생과  ☎ 241-7771



슬기로운 재활용 홍보(부탄가스 및 살충제 버리는 법)

부탄가스나 살충제는
내용물을 비운 후 배출해주세요!

부탄가스와 살충제에
내용물이 남아 있으면

가스폭발로 이어질 위험이 있으니
구멍을 뚫어 배출해야 합니다.
밀폐된 공간에서 작업은 NO!

부탄가스나 살충제를 버릴 시에는
통풍이 잘 되는 안전한 곳에서,

밑에 앉아 있는 가스가 잘 빠져나가게
거꾸로 세워둔 다음

노즐을 눌러 가스를 모두 제거한 후 
구멍을 뚫어 버려주세요.

울산광역시 북구 자원순환과

자료제공 : 자원순환과  ☎ 241-7812



폐전지, 폐형광등, 종이팩 등 집중배출기간 운영
〔 2024. 10. 7. ~ 10. 31. 〕

  폐전지과 폐형광등, 폐발광다이오드(LED)에는 유해물질인 망간, 아연, 수은 등이 함유되어 
일반쓰레기와 함께 처리 시 인체와 환경에 심각한 오염을 일으키며, 종이팩과 투명
페트병은 소중한 자원으로 재활용 될 수 있으므로 분리배출에 적극 참여합시다.

♧ 폐전지 · 폐형광등・폐발광다이오드조명・종이팩・투명페트병 분리배출 요령

가능품목 배출요령 불가능품목

 폐전지
 · 망간건전지, 니켈
수소전지, 알카리
망간전지

 · 랜턴 배터리

▷ 이물질 제거 후 폐건전지 수거함에 배출
※ 폐전지 수거함 설치장소
 - 동행정복지센터, 학교 및 공동주택(100세대이상)

 폐형광등
 · 형광등

(막대형/둥근형)
 

▷ 외피(종이, 비닐) 제거 후 파손되지 않게
전용수거함에 배출

※ 폐형광등 수거함 설치장소
 - 동행정복지센터, 공동주택 및 조명가게 등

 깨진형광등,
  백열등

 폐발광다이오드조명
(LED)

 · 전구형, 직관형
 * 품목 외 LED는 종량제봉투

▷폐형광등과 동일하게 분리배출 평판조명, 십자
형조명,링형램
프,다운라이트,
원형직부조명,
센서조명

 종이팩
 · 우유팩,쥬스팩, 
  두유팩, 기타음료팩

▷ 내용물을 비우고 물로 헹군 후 펼쳐서 배
출

※ 종이팩 수거함 설치장소
 - 동행정복지센터, 공동주택(100세대 이상)

 투명페트병
 · 무색투명한먹는샘물
 · 음료 폴리에틸렌테레
   프탈레이트병(PET)병

▷ 내용물을 비우고 부착상표(라벨) 등을 제거한
후 가능한 압착하여 뚜껑을 닫아 배출

※ 투명페트병 배출 장소
 - 공동주택 재활용품 분리배출 장소 
 - 단독주택 등 문전 앞

자료제공 :  자원순환과  ☎ 241-7812



북구의회 실시간 인터넷방송 서비스 제공

○ 실시간 인터넷방송 서비스 개요

- 인터넷에 접속 가능한 모든 주민이 언제 어디서나 PC, 스마트폰

등 정보통신 기기를 이용하여 의회방송을 시청할 수 있는 서비스

- 주민들에게 북구의회 의사 진행과정을 생방송 및 녹화영상으로 제

공함으로써 의회에 대한 주민들의 알 권리 충족

○ 서비스 내용

- 북구의회 임시회 및 정례회 전 일정 생방송

- 북구의회 임시회 및 정례회 전 일정 녹화영상 영구 제공

○ 방송일정

- 제223회울산광역시북구의회제2차정례회(2024년 11월 20일 ~ 12월 20일)

○ 접속경로

- 북구의회 홈페이지(http://council.bukgu.ulsan.kr) → 인터넷방송

메뉴 클릭 → 메인화면 ON-AIR 메뉴 클릭 → 해당일자 본회의 목

록 클릭 → 영상화면 내 재생버튼 누르고 시청

※ 꽉 찬 화면 시청 방법

- PC : 영상화면 하단의 전체화면 마크 클릭

- 모바일 : 스마트폰 가로로 회전



자료제공 : 북구 의회사무과  ☎ 241-8974



「열린 의회교실」 참가 안내

□ 「열린 의회교실」이란?

지방의회의 역할과 기능을 알리고 의회에 대한 주민들의 관심과 참여를

확대하기 위한 체험 및 견학 프로그램

□ 운영개요

○ 운영기간 : 연중

○ 운영횟수 : 연 4 ~ 6회 선착순 모집(회당 약 15명)

○ 대 상 : 학생, 장애인, 여성․다문화, 주민 등 누구나 참여 가능

○ 내 용

구 분 장 소 내 용 비고

방 청
본회의장,

위원회 회의실
조례안, 예산안심의등회의내용을직접참석하여보는것

의회시설 견학
(참관)

본회의장,
다목적실 등

∘ 의회 홍보영상 상영, 특강, 의원과의 대화
∘ 본회의장 등 시설 견학

모의의회 본회의장

∘ 참가자가 의원, 구청장, 의회사무과장 등 역할을
맡아 직접 회의를 해 보는 것

∘ 수료증 수여
∘ 필요시 특강, 의원과의 대화, 시설 견학 등

☞ 운영방법은 신청자와 협의하여 적의 조정

□ 참가신청

○ 신청기간 : 연내 수시 접수

○ 신청방법 : 전화, 전자우편, 팩스, 방문 등

※ 울산북구의회 홈페이지(council.bukgu.ulsan.kr)> 열린의회 > 견학안내

열린의회교실 신청 서식을 다운받아 작성하여 팩스(052-241-8979),

이메일(dpwlscn@korea.kr) 발송 혹은 직접제출

자료제공 : 북구 의회사무과  ☎ 241-8994



주민조례청구 안내

□ 주민조례(발안) 청구란? 우리 지역에 필요한 조례를 주민이 직접

제정․개정․폐지를 청구할 수 있는 제도

□ 관련근거

○「지방자치법」제19조

○「주민조례발안에 관한 법률」

○「울산광역시 북구의회 주민조례발안에 관한 조례」

□ 청구인의 자격

○ 만 18세 이상의 관할 구역에 주민등록이 되어 있는 지역 주민

(단, 선거권 없는 자 제외)

○ 외국인은 영주 체류자격 취득일 후 3년이 경과한 자 중 외국인

등록표에 등록된 자

□ 주민조례 발안을 위해 필요한 서명요건

○ 청구권자 총수의 1/70 이상(울산 북구) : 2,510명

□ 청구대상

○「지방자치법」제28조에 따른 조례로 규정할 수 있는 사항

○ 조례의 제정 외에 기존 조례의 개정․폐지 청구도 가능

□ 청구사이트 : 주민e직접(https://juminegov.go.kr/)

https://juminegov.go.kr/


자료제공 : 북구 의회사무과  ☎ 241-8991



인플루엔자(독감) 무료 예방접종 실시 안내

 1. 무료 접종대상 및 접종기간
구   분 접종기간 지원대상

어린이
 - 2회 접종 대상자 `24.9.20.(금)  ∼ `25.4.30.(수)

생후 6개월~13세 어린이

(2011.1.1.~2024.8.31.출생자)
 - 1회 접종 대상자 `24.10.2.(수)  ∼ `25.4.30.(수)

임신부 - `24.10.2.(수)  ∼ `25.4.30.(수)
임신부

(임신여부 증빙서류 제시 필수)

어르신

 - 75세 이상 어르신 `24.10.11.(금) ∼ `25.4.30.(수) 1949.12.31. 이전 출생자

 - 70∼74세 어르신 `24.10.15.(화) ∼ `25.4.30.(수) 1950.1.1.~1954.12.31. 출생자

 - 65∼69세 어르신 `24.10.18.(금) ∼ `25.4.30.(수) 1955.1.1.~1959.12.31. 출생자

지자체
 - 14~64세 중

   장애인,국가유공자,  

   의료급여수급자

`24.10.14.(월) ∼ `25.2.28.(금)
1960.1.1.~2010.12.31. 출생자 중 

장애인, 국가유공자, 의료급여수급자

* 2회 접종 대상자: 2024.6.30.일까지 인플루엔자 백신을 총 1회만 접종한 경우 및 처음 받는

                   생후 6개월∼8세 소아의 경우  (4주 이상 간격으로 2회 접종)

* 1회 접종 대상자: 2024.6.30.일까지 인플루엔자 백신 접종 횟수가 총 2회 이상(누적) 있는 경우 

또는 9세 이상 

2. 접종장소 : 관내위탁의료기관(병·의원) 61개소(붙임참조)
○ 연령별 접종일정을 지키지 않을 시 무료접종이 안됩니다.

○ 접종은 위탁의료기관에서만 가능합니다.

○ 의료기관 방문 전 ☎전화로 백신보유 여부를 확인 후 방문하세요.

  ○ 65세 이상 어르신은 코로나19 백신과 동시접종 가능
  ※ 문의: 북구보건소 예방접종실(☎ 052-241-8779, 8246~7)

3. 방문 시 준비물 : 신분증(주민등록증, 운전면허증, 여권)

○ 국가유공자(국가유공자증), 의료급여수급자(의료급여증), 장애인(복지카드),

임신부(임신여부 증빙서류)는 해당 서류 함께 지참 시 접종 가능합니다.



【붙임】인플루엔자 예방접종 위탁의료기관

동별 의료기관명 전화번호 어르신 어린이 임신부
장애인
유공자
수급자

호계동
(9개소)

365호계내과의원 295-1190 ● ●
김환곤내과의원 295-6996 ● ●
울산엘리야병원 290-2100 ● ● ●
세나요양병원 290-2000 ●

이순일내과의원 282-7588 ● ●
청십자흉부외과의원 295-5919 ●

한양마취통증의학과의원 293-5588 ●
의료법인 월촌의료재단 해솔요양병원 260-5577 ●

예스정형외과 286-5800 ●

화봉동
(5개소)

굿닥터연합의원 261-7553 ●
굿모닝이비인후과의원 287-4287 ● ● ●

김유홍내과의원 288-9693 ● ● ●
우리가정의학과의원 289-2075 ● ● ●
홍찬의소아과의원 281-0756 ● ● ● 

천곡동
(6개소)

개구쟁이소아청소년과의원 294-7504 ● ● ● ●
민사랑내과의원 292-1111 ● ● ●

새현대의원 291-3770 ● ● ●
연희가정의학과의원 295-0800 ● ●
영남이비인후과의원 286-8277 ● ● ●

정안요양병원 295-2888 ●

매곡동
(7개소)

다정의원 282-0127 ● ● ●
드림아이의원 295-0129 ● ● ●

봄소아청소년과의원 286-1311 ● ● ●
상쾌한이비인후과의원 281-1231 ● ● ●

서울아산 이비인후과의원 977-1000 ● ● ●
아이마음아동병원 761-5170 ● ● ● ●

웰당이진우내과의원 292-7179 ● ●

신천동
(6개소)

복음요양병원 268-7000 ● ● ●
열린이비인후과의원 291-2975 ● ●

울산아동병원 282-7171 ● ● ● ●
의료법인 기쁨의료재단 엠디한방병원 286-3355 ● ●

한빛이비인후과의원 286-7613 ● ●
호계연합내과방사선과의원 286-7585 ●

양정동
(5개소)

BB요양병원 716-1020 ●
윤가정의학과의원 287-2300 ● ● ●
이기호내과의원 287-6187 ●

하나정형외과의원 287-9852 ●
한소아청소년과의원 288-0075 ● ● ● ●

연암동
(3개소)

김현경의원 287-0314 ● ●
의료법인 송은의료재단 울산시티병원 280-9000 ● ● ●

현대연합의원 291-9800 ● ●

송정동
(5개소)

몸바른의원 222-7575 ● ● ●
쥬라기소아청소년과의원 251-3336 ● ● ●

탑 이비인후과의원 249-7582 ● ● ● ●
송정퍼스트이비인후과의원 297-8200 ● ● ●

송정연세의원 289-1111 ●

명촌동
(3개소)

김은정소아과의원 288-5510 ● ● ●
이내과의원 289-1066 ● ● ●

행복한내과의원 283-2299 ● ●

상안동
(4개소)

의료법인 옐림의료재단 농소요양병원 282-7002 ●
조윤성내과의원 293-7171 ●

코끼리이비인후과의원 294-8275 ● ● ●
북울산병원 293-8888 ● ● ●

중산동
(2개소)

김영근의원 282-3770 ● ●
이강우소아청소년과의원 268-6575 ● ● ●

염포동
(2개소)

구암의원 287-7246 ● ● ●
함께하는의원 289-7046 ● ● ●

산하동
(3개소)

한결의원 268-8227 ● ● ● ●
강동오션키즈의원 258-1004 ● ● ●

낭만닥터마취통증의학과의원 978-5678 ●
정자동 강동의원 298-7534 ● ●



코로나19 예방접종 안내

1. 기 간 : 2024. 10. 11.(금) ~ 2025. 4. 30.(수)

2. 대상 및 일정

 대상  일정

65세 
이상자

75세 이상 (1949.12.31. 이전 출생) 2024년 10월 11일 ∼ 2025년 4월 30일

70∼74세 (1950.1.1.∼1954.12.31.출생) 2024년 10월 15일 ∼ 2025년 4월 30일

65∼69세 (1955.1.1.∼1959.12.31. 출생) 2024년 10월 18일 ∼ 2025년 4월 30일

면역저하자 및 감염취약시설 입원·입소자

(생후 6개월 이상의 대상자 모두)
2024년 10월 11일 ∼ 2025년 4월 30일

3. 접종백신 : JN.1 단가백신

4. 접종간격 : 과거 접종력과 상관없이 1회 접종

- 이전의 마지막 접종일로부터 90일 이후 접종 가능

5. 접종장소 : 관내 위탁의료기관 44개소

- 접종은 위탁의료기관에서만 가능합니다.

- 사전예약없이 당일 무료접종 가능

- 인플루엔자(독감) 예방접종과 동시접종 가능

※ 문의: 북구보건소 예방접종실(☎ 052-241-8779, 8246~7)



붙임 북구 코로나19 예방접종 위탁의료기관 현황(44개소)

병·의원명 전화번호 주   소
1 365호계내과의원 295-1190  호계로 272

호계동

2 울산엘리야병원 290-2100  호계로 285 
3 이순일내과의원 282-7588  호계2길 7, 3층
4 의료법인 월촌의료재단 해솔요양병원 260-5577  당수골5길 41-6
5 세나요양병원 290-2000  호계로 296
6 청십자흉부외과의원 295-5919  호계로 202
7 김유홍내과의원 288-9693  화봉로 67, 2층

화봉동
8 우리가정의학과의원 289-2075  화봉로 75
9 개구쟁이소아청소년과의원 294-7504  달천로 9, 202호

천곡동

10 민사랑내과의원 292-1111  아진로 102, (그린상가) 201호
11 새현대의원 291-3770  천곡길 169, 106동 201호
12 연희가정의학과의원 295-0800  천곡남로 33, (삼성코아루상가) 203~204호
13 영남이비인후과의원 286-8277  가재길 87, 3층
14 정안요양병원 295-2888  관문길 251
15 다정의원 282-0127  매곡1로 15

매곡동
16 드림아이의원 295-0129  호계매곡1로31, (에일린의뜰1차상가동) 105호 
17 봄소아청소년과의원 286-1311  매곡1로 15, 3층
18 상쾌한이비인후과의원 281-1231  매곡로 115, 202호
19 서울아산 이비인후과의원 977-1000  매산로 15, (참조은빌딩) 3층
20 열린이비인후과의원 291-2975  호계로 322, 2층

신천동
21 울산아동병원 282-7171  호계로 332-1, 3층
22 복음요양병원 268-7000  제내1길 6
23 의료법인 기쁨의료재단 엠디한방병원 286-3355  호계로 332-1, 현대하이플러스 2,4층
24 호계연합내과진단방사선과의원 286-7585  호계로 326
25 윤가정의학과의원 287-2300  염포로 529, 303호 

양정동
26 이기호내과의원 287-6187  염포로 601, 2층
27 한소아청소년과의원 288-0075  염포로 601, (현대자동차회관) 2층
28 BB요양병원 716-1020  염포로 353
29 의료법인 송은의료재단 울산시티병원 280-9068  산업로 1007 

연암동
30 현대연합의원 291-9800  상방로 106, 2층 
31 몸바른의원 222-7575  박상진13로 3, 3층

송정동
32 쥬라기소아청소년과의원 251-3346  박상진12로 11, 지오타워 403~405호
33 이내과의원 289-1066  명촌로 85, (평창리비에르2차상가) 203호 명촌동
34 의료법인 옐림의료재단 농소요양병원 282-7002  아진로 78

상안동35 코끼리이비인후과의원 294-8275  아진로76, (맑은샘빌딩) 201호 
36 북울산병원 293-8888  신답로 37
37 이강우소아청소년과의원 268-6575  중산동로25, 401호

중산동
38 김영근의원 282-3770  이화5길 10
39 구암의원 287-7246  염포로 633 

염포동
40 함께하는의원 289-7046  염포로 673 
41 강동오션키즈의원 258-1004  산하중앙2로 150, 4층

산하동42 낭만닥터통증의학과의원 978-5678  산하중앙2로 150, 5층
43 한결의원 268-8227  산하중앙2로 290, (아이스케어) 305~306호
44 강동의원 298-7534  동해안로 1441 정자동



중앙도서관 가을학기 교육문화프로그램 운영

자료제공 :  구립도서관(중앙도서관)  ☎ 241-7407



중앙·강동바다도서관 「10월의 하늘」 운영

자료제공 :  구립도서관(중앙도서관)  ☎ 241-7407



중앙도서관 10월 북스타트 프로그램 운영

자료제공 :  구립도서관(중앙도서관)  ☎ 241-7407



염포양정도서관 가을학기 교육문화프로그램

자료제공 : 구립도서관(염포양정도서관) ☎ 241-7450



염포양정도서관 북스타트 프로그램 안내

자료제공 : 구립도서관(염포양정도서관) ☎ 241-7450



염포양정도서관 견학 모집 안내

자료제공 : 구립도서관(염포양정도서관) ☎ 241-7450



구립도서관 문화가 있는 날 안내

자료제공 :  구립도서관(매곡도서관)  ☎ 241-7470



구립도서관 북스타트 책꾸러미 배부안내

자료제공 :  구립도서관(매곡도서관)  ☎ 241-7470



기적의도서관 가을학기 교육문화프로그램 안내
 

자료제공 :  구립도서관(기적의도서관)  ☎ 241-7420



기적의도서관 북큐레이션 운영

자료제공 :  구립도서관(기적의도서관)  ☎ 241-7420



농소1동도서관 10월 인문학 프로그램

자료제공 : 구립도서관(농소1동도서관) ☎ 241-7430



농소1동도서관 견학 프로그램

자료제공 : 구립도서관(농소1동도서관) ☎ 241-7430



농소3동도서관 북구 사서의 책 연계 특강 운영

자료제공 : 구립도서관(농소3동도서관) ☎ 241-7440



농소3동도서관 10월 북큐레이션 운영

자료제공 : 구립도서관(농소3동도서관) ☎ 241-7440



농소3동도서관견학프로그램 운영

자료제공 : 구립도서관(농소3동도서관) ☎ 241-7440



강동바다도서관‘2024년 10월의 하늘’안내

자료제공 :  강동바다도서관  ☎ 241-7480



강동바다도서관 10월 북스타트 프로그램 안내

자료제공 :  강동바다도서관  ☎ 241-7480



강동바다도서관 가을학기 교육문화프로그램 안내

자료제공 :  강동바다도서관  ☎ 241-7480



송정나래도서관 북큐레이션 운영

자료제공 :  구립도서관(송정나래도서관)  ☎ 241-8590



송정나래도서관 원화 전시

자료제공 :  구립도서관(송정나래도서관)  ☎ 241-8590



제21회 무룡아트페스티벌 개최

○ 기 간 : 2024. 10. 11.(금) ~ 10. 28.(월)

○ 예매방법 : 북구공공시설예약서비스 온라인 예매/ 현장예매

○ 장 소 : 북구문화예술회관 공연장, 전시장

○ 프로그램

구분 내용 일 시 장 소 대상 장르

공 
연

 주크박스 뮤지컬 ‘트리아웃’
10. 11.(금)

19:30
2층 공연장 만7세이상 뮤지컬

 과학 마술 콘서트
10. 15.(화)

19:30
2층 공연장 24개월이상 마술

 저녁을 닮은 음악 –10월 
  ‘가요톱텐 90’s 룬디쇼’

10. 22.(화)
19:30

2층 공연장 만7세이상 인디밴드

 내드름연희단 ‘환생전2’
10. 25.(금)

19:30
2층 공연장 전체관람가 국악

 뮤지컬 갈라 콘서트
10. 28.(월)

19:30
2층 공연장 만7세이상 콘서트

전 
시

 일곱만디와 12경, 예술로 걷기
10. 11.(금)~10. 28.(월)

9:00 ~ 6:00
1층 전시실 전체관람가 전시

자료제공 :  문화예술회관  ☎ 241-7356


